
Désignation des membres, présidents et vice-présidents des comités de sélection "LRU"

Conseil académique du 15 avril 2024

Séance en formation restreinte

Le Président de l'université,

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L954-3 et L. 952-6-1,

Vu le décret n°84-431 du 6 juin 1984 modifié fixant les dispositions statutaires communes applicables aux enseignants-chercheurs et portant statut particulier du corps des professeurs des universités et du corps des maîtres de conférences,


Vu la délibération du conseil académique en formation restreinte (séance du 6 octobre 2017),

ARRETE :

Article 1er : Les comités de sélection pour les recrutements en contrat LRU sont constitués comme suit :

H F

Président(e) du comité

Vice Président(e) du comité

SKRZYPNIAK Hélène MCF Interne Université de Bordeaux - IRDAP 01 O H

PETIT François MCF Interne Université de Bordeaux - COMPTRASEC 01 O H

PARICARD Sophie PR Externe Université de Toulouse -  Institut de droit privé l EA 1920 01 O F

Participation à deux colloques publiés sous l’égide du CERFAPS Comment 

se construit une filiation qui n’est pas hétérosexuée, in 2010-2020, Une 

décennie de mutation en droit de la famille, dir. A. Gogos-Gintrand et S. 

Moracchini-Zeidenberg, Dalloz, Thèmes et Commentaires, 2021, p. 167. 

Actes du colloque de l’Université de Bordeaux le 25-26 novembre 2021.   

OLLARD Romain PR Externe Université de Poitiers - Institut de Sciences Criminelles (ISCrim') 01 O F
A suivi ses études à l'UB

MCF de 2009 à 2013

CASTAING Cécile PR Interne Université de Bordeaux - ILD 02 O F

NIQUEGE Sylvain PR Interne Université de Bordeaux - ILD 02 O H

NEYRAT Anna MCF Externe IEP Bordeaux - Centre Emile Durkheim 02 O F

A suivi ses études à l'UB

A été ATER de 2011 à 2016 à l'UB

Coorganisation d’un colloque sur l’existence d’un droit administratif 

parlementaire en novembre 2022 avec Jean-Philippe Ferreira, Pauline 

Gervier, Sylvain Niquège de l’Université de Bordeaux. Coorganisation 

d’ateliers de recherche sur La puissance publique et la satisfaction des 

besoins premiers de la population. Approche comparative, entre février et 

juin 2024

A déjà fait partie d'un CoS à l'UB

MAUBLANC Jean-Victor MCF Externe Université de Poitiers - Institut de droit public (IDP) 02 O H A déjà fait partie d'un CoS à l'UB

LANDRY Marc PR Interne Université de Bordeaux - CNRS UMR 5293 65 O H

MULLER Bernard PR Interne Université de Bordeaux - INSERM U1045 86 O H

BICHON Florence MCF Externe 
Université de Montpellier - UF  de Pharmacie 

Laboratoire : Laboratoire de Pharmacologie
86 O F

RODAT-DESPOIX Lise MCF Externe 
Université de Picardie Jules Verne -  Laboratoire de Physiologie 

Cellulaire et Moléculaire, EA-4667,
66 N F Etudes suivies à l’Université de Bordeaux 

FERRIER Catherine MCF Interne Université de Bordeaux - UMR 5199PACEA 20 O F

COUTURE VESCHAMBRE Christine PR Interne Université de Bordeaux - UMR 5199PACEA 20 O F

LANGLAIS Matthieu DR CNRS Interne UMR 5199PACEA Préhistoire, CNRS 31 O H

NICOUD Elisa CR CNRS Externe
UMR 7264  CEPAM Cultures - Environnements. Préhistoire, 

Antiquité, Moyen Âge
Préhistoire, CNRS 31 O F

Publication : 2017 - [France] - Bordeaux, Prospectives CNRS INEE, Co-

animatrice de l’atelier « Origines de l’homme », 22-24 février ; 

Publication avec. B. Maureille et B. Sénut.

BRACCO Jean-Pierre PR Externe
Université Aix-Marseille - UMR 7269 LAMPEA Laboratoire 

Méditerranéen de Préhistoire Europe Afrique
20 O H

Co-direction de la thèse de Quentin Villeneuve avec Sylvain Ducasse, 

PACEA, soutenue en juin 2023

Publications avec Mathieu Langlais (2023), Jean-Paul Raynal (2019, 2016), 

PACEA

TOMASSO Antonin CR CNRS Externe
UMR 7264  CEPAM Cultures - Environnements. Préhistoire, 

Antiquité, Moyen Âge
Préhistoire, CNRS 31 O H Copublications d'articles avec Mathieu Langlais

DSPEG DSP

CDD LRU 

Enseignant 

chercheur

1 an

192h
02 Droit public 4 2 2 4 50% 50%

Collège Sciences 

de la Santé

H / F Lien(s) d'interêt déclaré(s) avec l'UB ?

Spécialiste 

de la 

discipline ?

O / N

Proportion 

Hommes/Femmes

Nom Prénom Corps
Interne

Externe
Etablissement d'origine Spécialité / Discipline

Nbre 

spécialistes

4 50% 50%

SNI Affectation Nature Durée du contrat

DSPEG

CDD LRU 

Enseignant 

chercheur

DSP
1 an

192h

Profil
Nbre 

externes

Nbre 

internesSection(s) CNU

4 2 2

Nombre total de 

membres du 

comité

01
Droit privé, Sciences 

criminelles

Collège Sciences 

et Technologies
UF STE

2 3 50% 50%

CDD LRU

Enseignant  

chercheur

1 an

192h
20 50% 50%3 6Préhistorien-technologue 6 3

4UFR Sciences pharmaceutiqes

CDD LRU 

Enseignant 

chercheur

1 an 

192h
86

Pharmacologie 

Fondamentale et 

Thérapeutique 

2

1/2



Désignation des membres, présidents et vice-présidents des comités de sélection "LRU"

Conseil académique du 15 avril 2024

Séance en formation restreinte

H F

H / F Lien(s) d'interêt déclaré(s) avec l'UB ?

Spécialiste 

de la 

discipline ?

O / N

Proportion 

Hommes/Femmes

Nom Prénom Corps
Interne

Externe
Etablissement d'origine Spécialité / Discipline

Nbre 

spécialistesSNI Affectation Nature Durée du contrat Profil
Nbre 

externes

Nbre 

internesSection(s) CNU
Nombre total de 

membres du 

comité

HALLIL Hamida MCF Interne Université de Bordeaux / IMS 63 O F

MALTI Rachid PR Interne Université de Bordeaux / IMS 61 O H

KOLBL Florian MCF Externe INP Bordeaux / IMS 63 O H

A suivi ses études à l'UB

ATER 2014-2015

Collaborations datant de moins de 5 ans : Pr. S. Renaud (co-publications), 

Pr. N. Lewis (co-publications), Y. Bornat (co-publications)

LAGROYE Isabelle PR Externe Ecole Pratique des Hautes Etudes PSL Paris - IMS (UMR 5218) 65 N F

A suivi ses études à l'UB

ATER 1996-1997

José Espinosa, 2002-2004 (Thèse UB1, coencadrement avec Bernard 

Veyret)  Espinosa JM, Liberti M, Lagroye I, Veyret B. Exposure to AC and 

DC magnetic fields

induces changes in 5-HT1B receptor binding parameters in rat brain 

membranes.

50% 50%

Electronique Informatique 

industrielle 4 2 2 3IUT Bordeaux

Département Génie Electrique 

et Informatique Industrielle 

(GEII)

CDD LRU 

Enseignant 

1 an

384h
61/63

2/2


